
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. T5 C

Oggetto: P.O. Garibaldi Nesima - Opere necessarie per la realizzazione del "Centro PMA".
Affidamento ai sensi dell'art. 140 e. 2 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.

- Sub

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

Il Dirigente Responsabile del
( Dott.

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Dott-s!» Maria Luisa Grasso

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 1 O SET- 2015

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
doti. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l'assistenza, quale Segretario
del\JxtfC. Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
che, con deliberazione n. 2 del 12/01/2015 è stata autorizzata una procedura negoziata aperta in
economia con invito a cinque ditte, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e del
Regolamento approvato con D.A. n. 1283 del 03/07/2013 e recepito dall'Azienda con
Deliberazione n. 1814 del 12/07/2013, per l'affidamento della "Opere necessarie per la
realizzazione del Centro PMA presso il Presidio Ospedaliere Garibaldi Nesima di Catania";

- che, con deliberazione n. 142 del 10/03/15 è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della
procedura di che trattasi;

- che, con deliberazione n. 415 del 06/07/2015 - in ragione dell'esito negativo delle verifiche
effettuate d'ufficio da questa Stazione Appaltante, ai sensi degli articoli 71 del D.P.R. n. 445/2000,
nonché 11 e. 8 e 38, del Codice dei Contratti - è stata disposta la revoca della superiore
deliberazione di aggiudicazione definitiva dell'appalto di che trattasi, dando, nel contempo
mandato al Responsabile del Settore Tecnico di definire gli adempimenti, ex art. 140 del Codice
dei Contratti, per l'affidamento, così come previsto dalla lettera invito, nei confronti dell'impresa
risultata seconda classificata nel procedimento di gara di che trattasi, RE.CO.GE. Sri, con sede
legale in Paterno (CT), C. da Tre Fontane Z. I. Bretella A.

Rilevato che il provvedimento di revoca dell'aggiudicazione definitiva, di cui alla deliberazione n. 415
del 06.07.2015 è stato notificato all'impresa aggiudicataria Guida Agostino, nonché all'impresa
ausiliaria P.M. Costruzioni Sri, giusta nota prot. n. 1734 del 10/07/2015, per cui i rapporti con dette
imprese si possono ritenere sono definitivamente conclusi, fatte salve le eventuali pendenze relative ai
lavori già eseguiti.

Preso atto:
- che il completamento dell'opera di che trattasi riveste particolare rilevanza per le attività sanitarie

erogate da questa Azienda Ospedaliera;
che l'impresa RE.CO.GE. Sri, già interpellata quale concorrente secondo classificato nella
procedura di che trattasi, si è dichiarata disponibile ad assumere l'affidamento della "Opere
necessarie per la realizzazione del Centro PMA presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Nesima di
Catania".

Preso atto, altresì:
che la Stazione Appaltante ha già provveduto all'acquisizione d'ufficio della documentazione per
le verifiche, previste dall'alt. 71 del D.P.R. 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive
presentate in sede di gara, secondo le modalità di cui alla Deliberazione dell'AVCP n. 111 del
20.12.12, nei confronti della impresa RE.CO.GE. Sri con sede legale in Paterno ( CT);
che il competente Settore Tecnico ha già effettuato il procedimento per la verifica d'ufficio, ex L.
183/11, delle dichiarazioni di cui all'art. 38 (Requisiti di ordine generale) del Codice dei contratti
acquisendo la seguente documentazione:

- Visura Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n. PV1404965 del 30/06/2015

- prot. n. 1722 del 07/07/2015 Certificato del Casellario giudiziale rilasciato dalla Procura della
Repubblica di Catania.

- prot. n. 1721 del 07/07/2015 Certificato del Casellario giudiziale rilasciato dalla Procura della
Repubblica di Catania.

- prot. n. 1720 del 07/07/2015 Certificazione " Nulla carichi pendenti" della Procura della
Repubblica di Catania.



D.U.R.C ( Documento unico regolarità contributiva ) acquisito tramite procedura on - line in data
03/07/2015.

- Prot. n. 3096 del 04/09/2015 rilasciato dall'Ufficio Territoriale dell'Agenzia delle Entrate di
Catania.

Ritenuto, pertanto, che si può:
1. procedere all'affidamento dell'appalto in questione alla impresa RE.CO.GÈ. Sri, con sede legale

in Paterno ( CT), C. da Tre Fontane Z. I. Bretella A, ai sensi dell'ari. 140, e. 2 del Codice dei
Contratti, e, pertanto, alle medesime condizioni di cui alla deliberazione n. 142 del 10/03/15 (i.e.
importo netto dell'affidamento pari ad € 81.973,56, oltre € 40.330,50 ,per costo del personale, ed
€ 5.260,50, per oneri di sicurezza, entrambi non soggetti a ribasso, e, pertanto, per un importo
complessivo dell'affidamento pari ad € 127.564,56, Iva esclusa);

2. confermare l'impegno di spesa di € 155.628,76 (Iva compresa), da imputare sul conto economico
20002000040 del bilancio di competenza, già assunto con deliberazione n. 142 del 10/03/15.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo kdel DirettoreSanitàTto^

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

1. PRENDERE ATTO del procedimento per la verifica d'ufficio, ex L. 183/11, delle dichiarazioni di
cui all'art. 38 (Requisiti di ordine generale) del Codice dei contratti e che, ai sensi dell'ari 11, e. 8
del Codice dei contratti, l'aggiudicazione diventa efficace esclusivamente dopo la completa verifica
del possesso dei prescritti requisiti.

2. AFFIDARE (ai sensi dell'ari. 140 e. 2 del D.Lgs. 163/2006 e s.m. i.) l'appalto per l'esecuzione
delle "Opere necessarie per la realizzazione del Centro PMA presso il Presidio Ospedaliero
Garibaldi Nesima di Catania" alla impresa RE.CO.GÈ. Sri con sede legale in Paterno (CT), C. da
Tre Fontane Z. I. Bretella A, alle medesime condizioni, già riportate nella parte motiva, di cui alla
deliberazione n. 142 del 10/03/15.

3. CONFERMARE l'impegno di spesa di € 155.628,76 (Iva compresa) - da imputare sul conto
economico 20002000040 del bilancio di competenza - già assunto con la deliberazione n. 142 del
10/03/15.

i
4. MUNIRE il presente atto della clausola dell'immediata esecuzione.

Allegati:

1. Deliberazione n. 2 del 12/01 /2015

2. Deliberazione n. 142 del 10/03/15

3. Deliberazione n. 415 del 06/07/2015



Il Responsabile jlel Settore Tecnico

IngÀSj

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
( Dott. GiovinunVAfinino )

IL DIRETTORE SANI

IRE
( Dott. Gì

ENERALE
Santonocito )

II Segretario11 segretario
Sig. Saldatore Ledda


